courants.

4.19 Effectif moyen

 2012/2013 2011/2012 2010/2011

Total  255 272 269

Répartition par catégories au 31 juillet 2013 :

Cadres 51
Non cadres 204
Total  255

4.20 Résultat par action

- Résultat net par action :

 31/07/2013 31/07/2012
Résultat net consolidé part du groupe
(en milliers d’euros)

2.197 1.076

Nombre d’actions non dilué 2.990.971 2.990.971
Résultat net par action (en euros) 0.74 0.36

- Résultat dilué par action :

 31/07/2013 31/07/2012
Résultat net consolidé part du groupe
(en milliers d’euros)

2.197 1.076

Nombre d’actions non dilué 2.990.971 2.990.971
Actions gratuites  -
Nombre d’obligations
Résultat net par action (en euros) 0.74 0.36

Juste valeur des actifs au 31/07/2012 212
Cotisations versées  -
Prestations servies -
Rendement des actifs 6
Coût de gestion des actifs -

Juste valeur des acti fs au 31/07/2013  218

51

NOTE 5. INFORMATIONS PRO FORMA :

Néant.

NOTE 6. INFORMATIONS SECTORIELLES :

6.1. Résultat sectoriel

Produits
Marque
Propre

Distribution /
location /
Prestation Siège

Sous
total

Opérations
entre

secteurs Total
Produits des activités
ordinaires (chiffre d’affaires) : 48.423 28.696 1.875 78.994 -3.323 75.671
Autres produits 788 773 614 2.175 -1.198 977

Achats marchandises et MP 34.528 13.234 0 47.762 -1.448 46.314
Frais de personnel 2.557 7.716 685 10.958 0 10.958
Dotations aux
amortissements 225 950 116 1.291 0 1.291
Dotations aux provisions 157 206 0 363 0 363
Autres charges 7.970 7.668 1.335 16.973 -2.736 14.237

Résultat opérationnel 3.774 -305 353 3.822 -337 3.485
Charges financières 267 428 73 768 -337 431
Quote-part des résultats des
sociétés mises en
équivalence  100  100  100

Résultat avant impôts 3.507 -633 280 3.154 0 3.154
Impôts sur les résultats 1.192 -227 -14 951 0 951
Résultat net après impôts  2.315 -406 294 2.203 0 2.203
Part de minoritaires -1 7 0 6  6
Part de la société mère  2.316 -413 294 2.197 0 2.197

6.2. Actifs  sectoriels

Produits
Marque
Propre

Distribution
Location

Prestation Siège

Opérations
entre

secteurs Total

Ecarts d'acquisition 688 915   1.603
Incorporels des sites 1.039 10.170   11.209
Autres immobilisations
incorporelles 3 113 1  117
Immobilisations corporelles 3.454 3.128 37  6.619
Titres mis en équivalence  302 5  307
Autres actifs financiers 3.135 211 15.497 -18.526 317
Impôts différés  1.089 -27  1.062

Stocks  6.766 6.765   13.531
Clients et comptes
rattachés 10.495 3.869 285 -1.143 13.506
Autres actifs courants 3.411 1.202 164 -70 4.707
Trésorerie et équivalent 1.666 266 0  1.932

Total actifs sectoriels 30.657 28.030 15.962 -19.739 54.910

52

6.3. Passifs sectoriels

Produits
Marque Distribution/Location/ Siège

Opérations
entre Total

  Propre Prestation   secteurs
Passifs non courants

Autres dettes financières 1.692 230 500  2.422
Impôts différés 522 2.070   2.592
Provisions pour indemnités
de départ à la retraite 34 296 17  347
Autres dettes non
courantes
Passifs  courants
Autres provisions 58 65   123
Autres dettes financières 6.489 18.752 2.596 -18.526 9.311
Fournisseurs et comptes
rattachés 8.606 4.161 233 -1.143 11.857

Autres dettes 788 2.169 1.953
   -

70 4.840
Total passifs sectoriels 18.189 27.743 5.299 -19.739 31.492

NOTE 7. AUTRES INFORMATIONS

7.1. Dirigeants

Le montant global des rémunérations allouées, au titre de la période, aux dirigeants
de l’entreprise consolidante s’élève à 167 K€ répartis de la manière suivante :

 Rémunération
brute

Avantages en
nature

Total

Danielle Roturier 57 2 59
Mathieu Roturier 104 4 108
Total  161 6 167

7.2. Transactions avec les entreprises liées

Partie liée avec les dirigeants

La société EUROMEDIS GROUPE est présidée par Madame Danielle ROTURIER et
Monsieur Jean-Pierre ROTURIER en est le Président du Conseil de Surveillance. Ces
derniers sont par ailleurs co-gérants de la société JPR CONSULT.

Cette dernière fournit à EUROMEDIS GROUPE des prestations notamment dans le
domaine des ressources humaines. Le montant des prestations pour l’exercice 2012/2013
s’est élevé à 110 K€ (ht).

Cette rémunération fait l’objet d’une convention qui a été autorisée par le Conseil de
surveillance.